2026 年 2 月２日

当社の社名や役職員を装った詐欺行為にご注意ください

当社の社名や役職員名の名刺を使用し、偽装した金地金売買契約を締結する行為が確認されていますが、

いずれも当社とは一切関係がありません。これらの行為は不正取引等の詐取を目的とした詐欺行為です。

お客様におかれましては、十分にご注意いただきますようお願い申し上げます。

【事例】

最近、金地金を扱う法人様との間において、当社の「オーナー」であると名乗ったり、また「社長室」と

いう肩書の名刺を使い、契約書と印鑑を偽造し契約締結を行う人物がいるとの報告を受けております。こ

れらの人物は当社や当社グループとは一切関係がございませんので、当社や当社グループと関係があるか

のように装う人物からのメールやコンタクトには十分ご注意ください。

また、これらの契約を促す行為は弊社とは一切関係がなく、業務妨害に対しては厳正な法的措置を取るこ

とをお知らせいたします。

【対策のお願い】

上記事例のような契約を促す行為を受けた場合は、速やかに最寄りの警察署にご相談いただくとともに、

下記までご連絡くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

ご連絡先：ｕｎｂａｎｋｅｄ株式会社

電話番号：03-6456-2670（代表）